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QISHLOQ XO‘JALIGI KORXONALARIDA 
BOSHQARUV HISOBI (O‘ZBEKISTON 
RESPUBLIKASI MISOLIDA)
Xamdamova Guljaxon Ablokulovna
Samarqand davlat veterinariya meditsinasi, 
chorvachilik va biotexnologiyalar universiteti iqtisodiyot fakulteti assistenti

Shakaraliyev Avazbek Xasan O‘g‘li
Samarqand davlat veterinariya meditsinasi, 
chorvachilik va biotexnologiyalar universiteti iqtisodiyot fakulteti  talabasi

Daniyorov Xurshid Baxtiyorovich
Samarqand davlat veterinariya meditsinasi, 
chorvachilik va biotexnologiyalar universiteti iqtisodiyot fakulteti  talabasi

Annotatsiya: Mazkur maqolada qishloq xo‘jaligi korxonalarida boshqaruv hisobining o‘rni va uni takomillashtirish 
imkoniyatlari tahlil qilinadi. Qishloq xo‘jaligi o‘ziga xos murakkab tarmoq bo‘lib, mavsumiylik, tabiiy omillar va resurslardan 
samarali foydalanish zarurati boshqaruv hisobining aniq va to‘g‘ri yuritilishini talab qiladi. Tadqiqot davomida boshqaruv 
hisobining qishloq xo‘jaligidagi ahamiyati, mavjud muammolar va ularni bartaraf etish yo‘llari batafsil ko‘rib chiqiladi. 
Zamonaviy texnologiyalar, xalqaro hisob standartlari va xarajatlarni optimallashtirish usullarini joriy etish orqali boshqaruv 
hisobining samaradorlikka ta’siri tahlil qilinadi. Maqolada real misollar asosida boshqaruv hisobining rentabellik va uzoq 
muddatli rivojlanishga ta’siri yoritilib, qishloq xo‘jaligi korxonalarining moliyaviy barqarorligini oshirish bo‘yicha amaliy 
tavsiyalar beriladi.

Kalit soʻzlar: Boshqaruv hisobi, qishloq xo‘jaligi, xarajatlarni optimallashtirish, moliyaviy tahlil, rentabellik, strategik 
rejalashtirish, xalqaro hisob standartlari, raqamli texnologiyalar, samaradorlik, budjetlashtirish.

Abstract: This article examines the role of management accounting in agricultural enterprises and explores ways to 
enhance its effectiveness. Agriculture is a complex sector where seasonality, environmental factors, and resource 
efficiency demand precise accounting and analysis. The study investigates key aspects of management accounting, 
existing challenges, and possible solutions. Special emphasis is placed on the implementation of modern technologies, 
international accounting standards, and cost optimization methods to improve managerial efficiency. Through real-world 
examples, the paper analyzes the impact of management accounting on profitability and long-term growth of agricultural 
enterprises, offering practical recommendations for strengthening financial stability.

Key words: Management accounting, agriculture, cost optimization, financial analysis, profitability, strategic planning, 
international accounting standards, digital technologies, efficiency, budgeting.

Аннотация: В данной статье рассматривается роль управленческого учета в сельскохозяйственных предприятиях 
и возможности его совершенствования. Сельское хозяйство – это сложная отрасль, где сезонность, природные 
факторы и необходимость эффективного использования ресурсов требуют точного учета и анализа. В ходе 
исследования изучены основные аспекты управленческого учета, существующие проблемы и пути их решения. 
Особое внимание уделяется внедрению современных технологий, международных стандартов отчетности 
и методов оптимизации затрат для повышения эффективности управления. На основе реальных примеров 
анализируется влияние управленческого учета на рентабельность и долгосрочное развитие сельскохозяйственных 
предприятий, а также предлагаются практические рекомендации по повышению их финансовой устойчивости.

Ключевые слова: Управленческий учет, сельское хозяйство, оптимизация затрат, финансовый анализ, 
рентабельность, стратегическое планирование, международные стандарты отчетности, цифровые технологии, 
эффективность, бюджетирование.
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K I R I S H
Qishloq xo‘jaligi mamlakat iqtisodiyotining strategik tarmoqlaridan biri bo‘lib, uning samarali faoliyat yuritishi 

moliyaviy boshqaruv va hisob tizimining to‘g‘ri tashkil etilishiga bog‘liq. Ushbu soha o‘ziga xos xususiyatlarga 
ega bo‘lib, mavsumiylik, tabiiy resurslarga bog‘liqlik va bozordagi narxlarning o‘zgaruvchanligi tufayli iqtisodiy 
barqarorlikni ta’minlashda qator qiyinchiliklarni keltirib chiqaradi. Shu sababli qishloq xo‘jaligi korxonalarida 
boshqaruv hisobi tizimini samarali yo‘lga qo‘yish muhim ahamiyat kasb etadi.

Ushbu maqolada qishloq xo‘jaligi korxonalarida boshqaruv hisobi tizimining ahamiyati, mavjud muammolar 
hamda ularni bartaraf etish yo‘llari tahlil qilinadi. Tadqiqot doirasida boshqaruv hisobining rentabellikka ta’siri, 
xarajatlarni optimallashtirish imkoniyatlari va zamonaviy yondashuvlar o‘rganilib, samarali boshqaruv tizimini 
shakllantirish bo‘yicha tavsiyalar beriladi.

Qishloq xo‘jaligi iqtisodiyotning asosiy tarmoqlaridan biri bo‘lib, uning samarali rivojlanishi ko‘plab omillarga 
bog‘liq. Ushbu tarmoqning o‘ziga xos jihatlaridan biri – tabiiy sharoitlarga bog‘liqlik, mavsumiylik va uzoq 
muddatli ishlab chiqarish jarayonlaridir. Shuning uchun qishloq xo‘jaligi korxonalarida boshqaruv hisobi tizimini 
to‘g‘ri yo‘lga qo‘yish nafaqat moliyaviy barqarorlikni ta’minlash, balki korxonaning umumiy samaradorligini 
oshirish uchun ham muhim ahamiyat kasb etadi.

Boshqaruv hisobi oddiy buxgalteriya hisobidan farqli o‘laroq, faqat moliyaviy natijalarni qayd etish bilan 
cheklanmaydi. U menejmentga aniq va asosli ma’lumotlar taqdim etib, xarajatlarni tahlil qilish, rejalashtirish va 
biznes qarorlarini qabul qilish jarayonlarini optimallashtirish imkonini beradi. Qishloq xo‘jaligi sohasida bunday 
yondashuv yanada dolzarb, chunki resurslardan samarali foydalanish, hosildorlikni oshirish va tannarxni 
pasaytirish to‘g‘ri hisob-kitob va moliyaviy boshqaruvga bevosita bog‘liq.

Boshqaruv hisobi qishloq xo‘jaligi korxonalarida quyidagi vazifalarni bajaradi:
Xarajatlarni boshqarish va nazorat qilish – ishlab chiqarish tannarxini kamaytirish va resurslardan oqilona 

foydalanish imkoniyatini yaratadi.
Rejalashtirish va prognozlash – kelajakdagi moliyaviy oqimlarni bashorat qilish va investitsiya strategiyalarini 

ishlab chiqish uchun zarurdir.
Ishlab chiqarish samaradorligini oshirish – hosildorlik va ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirish 

orqali foydani ko‘paytirishga xizmat qiladi.
Moliyaviy tahlil va risklarni boshqarish – korxona moliyaviy barqarorligini ta’minlashga yordam beradi.
To‘g‘ri tashkil etilgan boshqaruv hisobi natijasida qishloq xo‘jaligi korxonalari aniq ma’lumotlarga tayanib, 

oqilona qarorlar qabul qilish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Masalan, xarajatlarni to‘g‘ri hisoblash va ularni 
optimallashtirish natijasida mahsulot tannarxi pasayadi, bu esa raqobatbardoshlikni oshiradi.

Boshqaruv hisobi tizimining samarali ishlashini ta’minlash uchun quyidagi jihatlarni takomillashtirish zarur:
Raqamli texnologiyalarni joriy etish:
Zamonaviy axborot tizimlari boshqaruv hisobini avtomatlashtirish orqali inson omiliga bog‘liqlikni kamaytiradi 

va aniqlikni oshiradi. Bulutli texnologiyalar, sun’iy intellekt asosida ishlovchi tahlil vositalari moliyaviy monitoring 
jarayonini tezlashtirishga yordam beradi.

Xalqaro moliyaviy hisobot standartlariga moslashish:
Qishloq xo‘jaligi korxonalari xalqaro standartlarga mos hisobot shakllarini joriy etish orqali investorlar bilan 

ishlash imkoniyatlarini kengaytirishi mumkin. Bu esa xorijiy investitsiyalarni jalb etish va global bozorlarga 
chiqish imkoniyatini oshiradi.

Budjetlashtirish va moliyaviy rejalashtirishni rivojlantirish:
Muvaffaqiyatli korxonalar xarajat va daromadlarini aniq rejalashtirgan holda moliyaviy risklarni kamaytiradi 

va ishlab chiqarish barqarorligini ta’minlaydi.
Analitik yondashuv va ma’lumotlardan samarali foydalanish:
Moliyaviy va boshqaruv hisoboti faqatgina raqamlar jamlanmasi bo‘lib qolmay, strategik qarorlar qabul 

qilishda muhim vositaga aylanishi lozim. Buning uchun korxonalar tizimli tahlil va ma’lumotlar asosida ishlashni 
kuchaytirishi kerak.

Amaliy tajribalar va natijalar
Ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatmoqdaki, boshqaruv hisobi samaradorligini oshirish orqali qishloq xo‘jaligi 

korxonalari:
Xarajatlarni 15–25% gacha qisqartirishga erishadi;
Ishlab chiqarish tannarxini pasaytirish orqali mahsulot raqobatbardoshligini oshiradi;
Moliyaviy hisobotlarning shaffofligini ta’minlab, investor ishonchini oshiradi;
Resurslardan samarali foydalanish orqali ishlab chiqarish hajmini barqaror ushlab turadi.
Dunyo tajribasiga nazar tashlasak, rivojlangan mamlakatlarda boshqaruv hisobi tizimi ancha ilg‘or darajada 

yo‘lga qo‘yilgan. Masalan, AQSh va Yevropada sun’iy intellekt yordamida xarajatlarni prognoz qilish tizimlari 
keng qo‘llaniladi. Bu esa qishloq xo‘jaligi sohasida tezkor va aniq moliyaviy qarorlar qabul qilish imkonini 
yaratadi.
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X U L O S A
Qishloq xo‘jaligida boshqaruv hisobi samarali faoliyat yuritish va moliyaviy barqarorlikni ta’minlash uchun 

juda muhim. To‘g‘ri yo‘lga qo‘yilgan boshqaruv hisobi korxonaga xarajatlarni kamaytirish, resurslardan oqilona 
foydalanish va aniq qarorlar qabul qilish imkonini beradi.

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, boshqaruv hisobini rivojlantirish orqali:
 	 ishlab chiqarish tannarxi pasayadi va foyda ortadi;
 	 moliyaviy shaffoflik oshib, investitsiyalar jalb qilish osonlashadi;
 	 aniq rejalashtirish va tahlil qilish imkoniyati kuchayadi.
Zamonaviy texnologiyalarni joriy etish va xalqaro standartlarga moslashish boshqaruv hisobining 

samaradorligini yanada oshiradi. Shuning uchun qishloq xo‘jaligi korxonalari boshqaruv hisobini faqat 
buxgalteriya vositasi emas, balki strategik rejalashtirishning muhim qismi sifatida ko‘rishi kerak. Bu esa nafaqat 
alohida korxonalar, balki butun tarmoqning rivojlanishiga xizmat qiladi.
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